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Stavba dnešní Barunčiny školy v České Skalici vznikla 

podle pověsti jako farní škola již ve 13. století při blíže 

nedoloženém klášteru. První písemná zmínka o skalic-

ké farní škole je z roku 1407. Nová dřevěná škola, z níž 

se do dnešních dnů dochovala menší přední část, byla 

postavena roku 1643. 

Ze Zámecké restaurace sociální zařízení

www.motoristesobe.cz

Náchod, tel. 737 195 195     Hronov, tel. 602 158 585     Nové Město nM, tel. 602 122 102

Přehrání dat do nového telefonu na prodejně ZDARMA . Vykupujeme i prodáváme starší zařízení 

Samsung Galaxy A25 128GB
Samsung Galaxy A35 128GB
Samsung Galaxy A55 128GB

Akční modely na listopad
5.999 Kč
8.499 Kč
9.999 Kč

Ceny platí do 30.11.2024 nebo do vyprodání zásob

Město Náchod koupilo za 30 milionů 
korun Zámeckou restauraci v Náchodě. 
Nákup uvedené nemovitosti má velký 
význam pro město Náchod z  pohledu 
budoucího rozvoje této lokality, a  to 
nejen kvůli její strategické poloze, ale 
především díky jejímu budoucímu vyu-
žití, které má zásadní přínos pro sociální 
a kulturní rozvoj města. 

Ve  spolupráci s  organizací Pferda 
z.ú. je plánováno  vytvoření startova-
cích bytů  a  samostatného bydlení. 

Mohlo by se jednat o  min. 10 bytů, 
které budou sloužit lidem se specific-
kými potřebami. V  přízemí budovy 
město plánuje ve spolupráci s Oblastní 
charitou Náchod zřídit Centrum den-
ních služeb pro seniory, které poskyt-
ne pomoc rodinám, které chtějí o své 
blízké pečovat doma, ale nejsou přes 
den schopni z důvodu zaměstnání jim 
zajistit program a patřičnou péči. Sou-
částí projektu bude také  zřízení  mu-
zea kočárků.

Zámecká restaurace pochází z 18. století 
a sloužila pro služebnictvo zámku. Končí-
valy zde hony panstva s hostinou ze zastře-
lené divoké zvěře. Za hlavní budovou ze 
severní strany byla vybudována prostor-
ná zahradní restaurace. Stará stavba byla 
roku 1917 celkově renovována. V  roce 
1989 zde došlo k další úpravě a podkroví 
bylo rozšířeno o hotelové pokoje. Po roce 
1945 byla restaurace v provozu jen spo-
radicky. Později se zde pořádaly svatební 
hostiny, nedělní čaje a další akce.

VINOTÉKA Jarmila Zemánková, Tyršova ul. 65, Náchod 

SVATOMARTINSKÁ VÍNA
11.11. 2024 v 11 hodin a 11 minut
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Když jsme v  roce 2004 slavili 80 let 
Fotoklubu Náchod (vernisáž ve  vý-
stavní síni tehdy Regionálního muzea 
2.10.2004), zdála se být stovka neuvěři-
telně vzdálenou metou, na kterou nikdo 
z nás tehdy ani nepomyslel. Roky běžely 
jeden za druhým, pár smutných i vese-
lých událostí, pár plenérů, projektů, vý-
stav a  je to tady, přišel letošní rok 2024 
a s ním i naše stovka.

Rozhodli jsme se, že budeme slavit 
celý rok. Každý měsíc měl jeden z  čle-
nů malou výstavu na  ochozu Městské 
knihovny v  Náchodě, kde dlouhodobě 
vystavujeme, zároveň měl ten stejný 
člen ve stejném měsíci i svůj medailonek 
v  Náchodském zpravodaji. Postupně se 
vystřídali: Jana Čížková, Jindřich Kla-
bačka, Jiří Klíma, Veronika Michlová, 
Tomáš Šimek, Petr Šulc, Roman Unger 
a naši junioři Adam Mrština a Hana Šul-
cová.

První společnou klubovou výstavou 
k výročí klubu byla výstava v polské Lod-
zi (vernisáž 13.3.2024), v  jedné z  krás-
ných galerií v areálu místní Politechniky. 
Tam se nám dostalo vřelého přijetí a ne-

čekaných poct. Druhou výstavou v Lod-
zi byla autorská výstava předsedy Petra 
Šulce v  galerii Olympijka (vernisáž 
14.3.2024).

I  letošní ročník 13. tradičního mezi-
národního výstavního projektu ZEĎ, 
konaného ve  vstupní hale Městské 
knihovny v Náchodě, jsme věnovali osla-
vám sta let, tím, že jsme přizvali k účasti 
nedávno minulé členy fotoklubu (ver-
nisáž 31.5.2024). Následovaly tři menší 
jednodenní prezentace v  jedné ze spol-
kových místností, nejprve při otevření 
spolkového domu (1.5.), dále pak při 
oslavách 770 let města Náchoda (15.6.) 
a při Dnech otevřených ateliérů (16.6.).

Pak už přišel červenec a otevření Pro-
cházky časem (3.7.), to je 18 zastavení 
po  Náchodě, kde na  panelech uvidíte 
podobu konkrétních míst na  historic-
kých fotografiích.

Hned potom jsme ve  výstavní síni 
Muzea Náchodska otevřeli výstavu ma-
pující tu nejstarší historii od  založení 
Klubu fotografů amatérů v  roce 1924 
a prvních pár desítek let (vernisáž 4.7.). 
Najdete zde panely s informacemi a fo-

tografiemi zakládajících i pozdějších čle-
nů, spoustu fotografického náčiní, publi-
kací, zajímavostí…

Ve  spolupráci s  náchodským sběra-
telem a  fotografickým nadšencem An-
tonínem Křížem jsme upořádali dvě 
fotografické přednášky s  promítáním 
úchvatných fotografií jednoho ze za-
kládajících členů klubu Otto Raimana 
(20.6.) a  netradičních panoramatických 
fotografií Josefa Koutného (5.9.).

Vrchol oslav přišel přesně v den stole-
tého výročí, tedy v  pátek 27. září 2024. 
Ve spolkovém domě jsme uspořádali vý-
stavu současných členů a křest publikace 
mapující kompletní stoletou historii klu-
bu. Za účasti téměř stovky hostů, včetně 
kompletního vedení Města Náchoda, 
zástupců kulturních institucí a polských 
fotografů jsme vpluli do  druhé stov-
ky! Tu jsme zahájili stejně tak jako naši 
předchůdci před sto lety, hned následu-
jící den (28. 9.), fotografickou procház-
ku na  trase Náchod – Ostrovy – Peklo 
- Dobrošov. Držte nám palce i dál, dobré 
světlo z Náchoda!

Za Fotoklub Náchod Petr Šulc

Jak jsme oslavili klubovou stovku

Sedmnáctý ročník Hubertovy 
jízdy se jel v  sobotu 12. října v  Je-
třichově na  Broumovsku. „Tato 
akce měla dříve v  obci velkou tra-
dici. Po  dvacetileté odmlce, jsme 
si s  kamarády řekli, že bychom ji 
mohli obnovit. A stalo se tak. Dnes 
za  námi přišel ten, kdo měl chuť 
strávit den v  koňácké společnos-
ti. Jezdí k  nám účastníci z  celého 
Náchodska. Přibližně před sedmi 
lety jsme si řekli, že vydělané pení-
ze někomu darujeme. Byl to další 
impuls k  tomu, proč tuto akci na-
dále dělat. Každoročně vybereme 
někoho, ke komu nebyl osud příliš 
nakloněn. To, co vyděláme, mu da-
rujeme,“ řekl za pořadatele Martin 
Polák. 			     (ež)

Novoměstská filharmonie plánuje 
na  podzimní a  zimní koncerty vyvá-
žený mix vánoční klasiky, české hudby 
i  duchovní tvorby. Hrát bude od  listo-
padu až do poloviny ledna 2025 po ce-
lém Královéhradeckém kraji. Zapojí se 
také do benefice pro Hospic sv. Anežky 
České v Červeném Kostelci a spojí síly 
s pěveckým sborem. 

(Pod)zimní turné Novoměstské 
filharmonie je v regionu už velkou tra-
dicí. Letos mladí filharmonici vybrali 
program, který potěší malé i velké po-
sluchače. Koncerty otevře předehra Noc 
na Karlštejně českého skladatele Zdeň-
ka Fibicha. Jak název napovídá, skladba 
je spojena s  oblíbeným filmem z  roku 
1973, který vypráví o zákazu vstupu žen 
na hrad Karlštejn za vlády Karla IV. Ná-
sledovat bude baletní suita Louskáček 
od Petra Iljiče Čajkovského. Balet, který 
vypráví příběh o kouzlu Vánoc, dívence 
Klárce a  oživlé figurce Louskáčka, měl 
premiéru v  roce 1892 a  stal se neod-

myslitelnou součástí vánočního času 
po  celém světě. Z  Louskáčka uslyšíte 
třeba Tanec cukrové víly nebo Květino-
vý valčík, melodie plné energie, radosti 
a kouzla svátečního času.

Na  závěr zazní duchovní oratori-
um Magnificat od  britského skladatele 
Johna Ruttera. Magnificat neboli chva-
lozpěv Panny Marie je oslavou radosti 
a vděčnosti. Rutter ho složil na základě 
evangelia sv. Lukáše. Důležité ale je, že 
se k nám na tuto část přidá smíšený sbor 
a  tak se můžete těšit nejen na  hráčské 
výkony, ale i na ty pěvecké. “Na podzim 
budeme v  komornější sestavě, než bývá 
zvykem. Naše řady ale doplní zpěváci 
posbíraní z celé republiky, aby si s námi 
zazpívali právě Magnificat. Těšíme se, že 
nazkoušíme něco nového a poznáme dal-
ší nadšence, jako jsme my”, těší se z pro-
gramu novopečená ředitelka orchestru 
Blanka Talácková.

Kromě zpěváků se k  orchestru při-
pojí také další dirigent, student HAMU 

v  Praze, Michael Housa a  doplní tak 
dirigentské duo s Tomášem Korbelem, 
který k  orchestru nastoupil na  jaře le-
tošního roku. “Na  dirigování se moc 
těším, skočili jsme do  toho rovnýma 
nohama a  rovnou se vrhneme na  balet 
a  oratorium. Strach nemám, hlavně, že 
nás to baví”, dodává dirigent Michael 
Housa.

Orchestr svoje podzimní turné zahájí 
tradičně v  Novém Městě nad Metují 
30. listopadu. O  den později zahraje 
v Červeném Kostelci. Pokračovat bude 
do  Filharmonie Hradec Králové 4. led-
na, zahraje také v dobrušském Kině 70 5. 
ledna a v hronovském divadle 12. ledna. 
Koncerty bude provázet moderátor Čes-
kého rozhlasu Vltava František Šedivý. 
Přijďte se nechat okouzlit krásnou hud-
bou a načerpat sváteční atmosféru spolu 
s Novoměstskou filharmonií! Více infor-
mací o vstupenkách na nofi.cz.

Eliška Šedivá,
Novoměstská filharmonie

Podzimní koncerty novoměstské filharmonie

Několikráte jsem se osobně obrátil 
na některé z vás, s  tím, že je zapotřebí 
seschlé květiny z  pamětní desky arm. 
gen.  Karla Klapálka včas odstraňovat, 
jinak působí velice nepěkně, a  vyjad-
řují váš vztah nejen k  osobě generála, 
ale i k městu. Chápu, že v tomto případě 
již nebude přítomen pan starosta, a i ty 
chlebíčky budou chybět.

Vladimír Pejřil zřizovatel a majitel 
pamětní desky arm. gen.  Karla Kla-
pálka zřízené k  100. výročí narození 
generála na  objektu novoměstského 
nádraží (a  že mě to stálo nervů, času 
i těch peněz). 

PS: Pamětní desku jsem zřídil jako 
památku na  arm. gen.  Karla Klapálka 
i  na  cirka čtyřicetiletou badatelskou 
práci mého otce plk.  Václava Pejři-
la o  opomíjeném zahraničním odboji 
za  II. světové války na  Středním Vý-
chodě, včetně vzpomínky na jeho spo-
lubojovníky, z nichž někteří se na moji 
výzvu odhalení účastnili…

Podílel jsem se na  jejich setkání, 
včetně vzácného a  mimořádného po-
zdravu od  britské královny Alžběty II! 
Ve  spolupráci s  paní Ethelou Ryšlavou 
jsme zároveň zařídili i  rekonstrukci 
tehdejší značně zanedbané budovy no-
voměstského nádraží. Uskutečnil jsem 

z  odkazu mého otce několik výstav 
k zahraničnímu odboji, včetně výstavy 
k novoměstské premiéře filmu Tobruk, 
kterou zařídila tehdejší velice aktivní 
ředitelka městské knihovny Zdeňka 
Pfeifrová.

Vzpomínám, jak byl otec po  roce 
1968 některými ideology vystřihován 
z  fotografií a  jeho práce byla vydává-
na jinými jako jejich vlastní dílo, inu, 
nakonec jsem dopadl stejně. A  co vy 
v  novoměstském ČSBS? Kromě toho, 
že jeden z vás na mne vykřikoval, že je 
přeci ten místostarosta a má pravomoc 
odebrat gen.  Klapálkovi novoměstské 

čestné občanství, aby se posléze tvářil, 
že pamětní deska je vlastně jeho dílo 
(tohle mu tedy vždycky dobře šlo už 
za  minulého režimu)! Či ideologický 
pracovník bývalé OV KSČ Náchod, pro 
kterého byl dříve zahraniční odboj fuj-
tajbl, zejména pozdější disident gen. Vi-
lém Sacher, aby mi následně „čorknul“ 
část moji výstavy, i výsledky otcovy 40-
ti leté badatelské práce, aby to vydával 
za svoje dílo! Chtěl jsem je nakonec po-
žádat o určitou míru slušnosti k cizímu 
majetku i práci! Ale nakonec si uvědo-
muji, že: Je to marný. Je to marný, je to 
marný.

Vladimír Pejřil

Veřejná výzva představitelům
novoměstského sdružení ČSBS

Vzpomínka
Dne 31. 10. 2024 uplyne 10 let, 

kdy nás navždy opustil náš milovaný 

OLDA MORÁVEK.

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Rodina Čechova a Šimerova

Vzpomínka
Dne 10. 11. 2024 uplyne druhý smutný rok, kdy nás 

navždy opustil milovaný manžel, bratr, švagr a strýc 
pan Jaroslav Vlk z Náchoda.  

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Stále nám moc chybíš.

Vzpomíná manželka Jana, rodina Vlkova,
Kosinkova a Mikešova.

TICHÁ VZPOMÍNKA
Dne 21. října uplynulo 10 let, kdy nás navždy opustila

paní Jana Zámečníková 
z České Skalice.

Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, svíčku zapálit
a tiše vzpomínat.

S láskou v srdci bratr a otec Fejklovi

Květen 1980. Po 35 letech na místě vojenské přehlídky Dr. Václav Pejřil s arm. 
gen. Karlem Klapálkem
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„Vaše akce působí na její účastníky 
jako balzám,“ připodobnila účinek se-
tkání tří set devadesáti pěti závodníků 
ve věku 65+ místopředsedkyně Krajské 
rady seniorů Valerie Lukášová. Soutěže, 
která se v jedinečném sportovním areálu 
v Havlovicích uskutečnila už popatnácté. 

Pár minut po třinácté hodině ve 
čtvrtek 7. září se všechny výpravy shro-
máždily k slavnostnímu zahájení. Jako 
na opravdových olympijských hrách 
byla k  vidění pestrobarevná směsice 
reprezentačních dresů i vlajek. Své za-
stoupení mělo třiadvacet obcí.

Olympiáda
pro dříve
narozené

Bližší informace o našich nabídkách najdeš vždy na:
www.pekass.eu/kariera/

e-mail: personal@pekass.eu

OBCHODNÍ REPREZENTANT 
PRO ZEMĚDĚLSKÉ STROJE

OBCHODNÍ REPREZENTANT 
PRO KOMUNÁLNÍ STROJE

SERVISNÍ TECHNIK 

NAŠI ZÁKAZNÍCI 
POTŘEBUJÍNOVÉ STROJE!

DOKÁŽEŠ JE PRODÁVAT NEBO OPRAVOVAT?

BK BIZONI NÁCHOD
Pavel Prouza
basket.nachod@seznam.cz  |  +420 608 667 732
www.basketnachod.cz

Komenského 435, Náchod

MASÁŽNÍ SALÓN ŠARÍ

Nabízí kromě KLASICKÝCH A RELAXAČNÍCH 
MASÁŽÍ I PŘISTROJOVOU LYMFODRENÁŽ, která

l pomáhá pří HUBNUTÍ
l odstraňuje CELULITIDU
l odvádí ŠKODLIVINY A ZADRŽOVANOU VODU
l posiluje IMUNITU a ŽILNÍ SYSTÉM
l pomáhá při MIGRÉNÁCH a BOLESTECH HLAVY
l zmírnění OTOKŮ atd.

Objednávky na tel. 792 322 140      PO - NE 9:00-21:00
www.masaze-sari.cz

BAZÉNY
www.bazenymachov.cz

plastové • nerezové • keramické • fóliové

ZASTŘEŠENÍ BAZÉNŮ
KOUPACÍ SUDY
PLASTOVÉ NÁDRŽE
PLASTOVÉ SKLEPY
SHOZY PRÁDLA

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

549 41 Červený Kostelec
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Ve  dnech 8. a  9. října 2024 se na   
náchodském gymnáziu uskutečnil 
okresní volejbalový turnaj. Naši starší 
kluci se umístili na  krásném 3. místě. 
Starší dívky turnaj vyhrály a postupují 
na kraj do Nové Paky. V pátek 11. října 
2024 se konalo Krajské kolo přespolní-
ho běhu v  Jičíně. Děvčata kategorie D 
IV vybojovala 2. místo stejně jako stře-
doškolačky.

Kluci středoškoláci skončili na   
krásném 6. místě.

Ve čtvrtek 17. října 2024 se naši stu-
denti zúčastnili okresního kola střed-
ních škol v  basketbalu pořádaného 
v  Jaroměři. Konkurence oproti minu-
lému ročníku byla silnější. Náš tým 
však potvrdil svoji dominanci z loňska 
a zvítězil v turnajovém systému „každý 
s každým“ bez jediné prohry.

Všem borcům gratulujeme.
Michaela Matoušková

V říjnu se nám 
na sportovním 
poli dařilo

TICHÁ VZPOMÍNKA
Dne 10. 11. 2024 uplynou tři smutné roky, 

kdy nás navždy opustil manžel, tatínek a dědeček

MIROSLAV MENDEZ FRANC 
z Náchoda.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska a úcta
v srdcích zůstávají.

Stále vzpomíná manželka Květuše
a syn Miroslav.

Kdo Tě znal, vzpomene, kdo měl Tě rád,
nezapomene.

Sociální poradenství

Ředitel – Bc. Tomáš Magnusek,
sociální pracovník – Bc. Michaela Hamzová.

Společné cesty z.s., Kladská 445, Náchod 547 01
Tel. 727 919 937, email: socialni@spolecnecesty.cz
tomas.magnusek@mestonachod.cz

Příběh
Jsme staršími rodiči našeho syna (40 let), který trpí středně těžkou 

mentální retardací a hledáme pro něho vhodnou službu, která by mu 
mohla se osamostatnit a žít běžným životem. Veškerou péči zajištuje-
me zatím my. Sebeobslužné činnosti zvládne sám, je komunikativní 
a společenský.  Je nějaká alternativa ústavní péče? 

Jedna z variant je chráněné bydlení. Chráněné bydlení je pobytová služba, 
která je určena lidem, kteří mají sníženou soběstačnost a potřebují pomoc 
druhé osoby. Je určena lidem s mentálním postižením či duševním one-
mocněním, kteří se chtějí osamostatnit a  žít vlastním životem. Chráněné 
bydlení může mít více podob, a to bud skupinové nebo individuální bydlení. 
Klienti se učí běžným základním činnostem v péči o domácnost a každo-
denním činnostem tak, aby byli co nejméně závislý na druhých. V bytě mají 
asistenta, který je učí např. praní prádla, vaření, uklízení, servírování jídla 
nebo pomoc s nákupy či sestavením jídelníčku. Dále mohou využít pomo-
ci doprovodu k lékaři nebo na úřady či na poštu. 

P.S: Klidně i Vy nám napište svoje otázky a my je v dalším díle Echa 
zodpovíme J

ť

ť

Provádíme
veškeré malířské

a natěračské
práce 

l malování bytů, pokojů,
l komerčních prostorů 
l nátěry futer plotů, chatek 
l čištění střech včetně 

broušení a nátěru 
l renovace oken a dveří 

Tel.: 602 108 395 

Příznivci přírody měli v  sobotu 
19. října opět po roce možnost vy-
sázet ovocnou alej. Sázelo se v ma-
lebné přírodní lokalitě Vernéřovi-
cích. Zájemci se sešli ráno u místní 
školy. Odtud je odvezla vlečka na 
výsadbu na místní pole směrem ke 
studánce.   

Za slunečného počasí a hoj-
né účasti sázejících byla vysázena 
necelá stovka ovocných stromů 
– jabloně, slivoně, hrušně a třešně 
v délce jednoho kilometru. Součástí 
prací byla instruktáž o správné výsadbě a následné péči o stromy. Všichni, kdo sázeli, byli za práci odměněni ho-
vězím gulášem a na ohni si mohli opéci i špekáček nebo klobásku.  

„Co se týče komunitní výsadby s veřejností, poprvé jsme ji pořádali vloni na podzim. Osobně se však výsadbám 
alejí věnuji již více než 5 let,“ říká za pořadatele Daniel Hečko. Kolem Meziměstí a jeho okolí mohou být v současné 
chvíli vysázeny desítky nových alejí. 

„Se Strategickou radou regionu Broumovsko jsme zatím vysadili dvě aleje loni na podzim. Letos chystáme vysa-
dit další dvě. Nejsme však jediný spolek, který vrací stromy zpět do krajiny. V okolí se sázelo také ve Vižňově nebo 
v Polici nad Metují, kde vysadili alej Ostašinku. Výsadba alejí je mou vášní. Baví mě a považuji to za takový dluh 
člověka přírodě vracet do krajiny to, co jsme z ní vzali. Ve spolupráci s naším týmem řešíme následně financování 
prací a komunikaci s majiteli pozemků, kde se má výsadba uskutečnit. Když vše dobře dopadne, je z toho nako-

nec krásná sázecí akce. Je příjemné 
vidět, když lidé zase společně táh-
nou za jeden provaz. Během výsad-
by si pomáhají, baví se a neřeší, kdo 
komu zrovna naschvál parkuje auto 
na jeho kusu pozemku atp.,“ dodal 
Daniel Hečko.                                (ež)

Ve Vernéřovicích 
vysázeli
dobrovolníci 
ovocnou alej

NEBYDLÍME!
V Novém Městě nad  Metují

Komplexní informace o 
připravované výstavbě 

bytů a rodinných domů

KDE: Pyramida
(V areálu býv.kasáren)

KDY: 13.listopadu 
(od 17 hod)
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Věděli jste, že v  Kladském pomezí 
máme již 25 certifikovaných výrobků? 
Víte, kdo za jejich výrobou stojí a kde je 
možné je nakoupit? To vše a mnohem 
více se dozvíte na webových stránkách 
kladskepomezi.cz. Mezi certifikova-
nými výrobky najdete vše od šperků, 
svíček, bylinných sirupů, omalovánek, 
džemů, až po autorské vzory povlečení 
nebo originální zahradní maringotky. 
Co mají všechny výrobky společné? 
Úžasné výrobce, kteří své myšlenky, 
nápady a sny proměnili ve skutečnost.

Znáte regionální produkty 
Kladského pomezí?

Svatý Václav zavítal se svoji družinou i do Broumova na  
Svatováclavské slavnosti, které se konaly na Den české státnosti 28. září 
také v Broumově na Mírovém a Kostelním náměstí, v kostele sv. Václa-
va a v Městském divadle. Na programu byl Svatováclavský jarmark, za-
hrála a zazpívala tu kapela Plavci a Jan Vančura, Adéla Bohadlo, kapela 
Klapeto a mohli jste se projít pohádkou.    (ež), Foto: Michal Sedláček

východní Čechy 90.5 FM | R-HK

OBLEČEME 
ČESKO!
Po celý listopad vyhrávejte ve vysílání 
Českého rozhlasu Hradec Králové poukázky 
na oblečení v hodnotě 1000 Kč

Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapracování, pracoviště Čer-
vený Kostelec / Velké Poříčí. 

www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 442

Saar Gummi Czech, evropský leader ve výrobě vytlačova-
ných pryžových těsnění pro automobily, hledá zaměstnan-
ce na pozice

• seřizovač/ka linek a strojů, mzda 51 000 Kč až 
60 000 Kč měsíčně,

25 dní dovolené + 12 dní bonusového volna ročně navíc

• operátor/ka gumárenské výroby, mzda 37 000 Kč až 
45 000 Kč měsíčně,

• ostatní pozice najdete na našem webu.



*Najde se žena, která by ráda prožila 
silvestrovské dny s mužem? Ubytová-
ní a pobyt na akcích hradím. Děkuji 
za zprávu SMS či WhatsApp. Mobil: 
704 713 019.
*52letý, 175/85, hledá štíhlejší ženu 
z Náchoda, která má ráda přírodu. Jen 
vážně. Tel. 721 655 611 
*Dobrý den, je tu někde normální 
obyčejný muž kolem 50i let, který ne-
chce být sám? Já 50 let z  Náchodska. 
Děkuji. Tel. 723 425 637

*Pronajmu 2 MIKROBYTY, každý o 
velikosti 20m2 komplet nebo částečně 
vybaven, max. 2 osoby, vlastní soc. za-
řízení, Náchod, 5 min. do centra. Ná-
jem 6500,- + příslušenství, Kauce. Bližší 
info. 606 486 372 
*Nabízíme pronájem bytu 1+kk v No-
vém Městě nad Metují, Malecí 572. Byt 
po celkové rekonstrukci v zatepleném 
domě s balkonem a sklepní kójí. Nájem 
7000 Kč + 2500 Kč služby. Kauce 14 000 
Kč. Kontakt:733735709
*Pronajmu dlouhodobě DB 3+1 na 
sídlišti u nemocnice v Náchodě. Ná-
jem 10 000,- plus inkaso zhruba 7000,-. 
Vratná kauce 20000, - plus nevratný 
poplatek družstvu 7300,-. Kontakt 
604634260

*Pronajmu menší garsoniéru v  Hro-
nově vhodnou pro 2 dospělé osoby. Tel. 
608 667 730
*Pronajmu dlouhodobě rodinný dům 
s terasou v Litoboři. Vhodné k celoroč-
nímu bydlení i k rekreaci. Prohlídka a 
osobní projednání na tel. 737 14 60 14.

*Nabízíme pronájem nebytového pro-
storu 35 m2, v přízemí, v centru Ná-
choda, ulice Parkány. Nájem 5 300 Kč 
+ 3 000 Kč služby. Vratná kauce 15 000 
Kč. Kontakt:730517357
*Nabízíme k pronájmu kancelář o 
velikosti 34,1 m2 v Novém Městě nad 
Metují. Kancelář je umístěna v příze-
mí. Nájem 6 000 Kč bez služeb, vratná 
kauce 10 000 Kč. Kontakt: 733 131 189 
*Nabízíme k pronájmu kancelář o ve-
likosti 39,64 m2 v Novém Městě nad 
Metují. Kancelář je umístěna v 1.NP. 
Nájem 6 000 Kč bez služeb, vratná kau-
ce 10 000 Kč. Kontakt: 733 131 189

*Koupím les i s pozemkem. Může být 
malá výměra, zanedbaný nebo napa-
dený kůrovcem. Děkuji za nabídky. 
David tel.: 773 585 290
*Koupím zahrádku s chatkou v Ná-
chodě, možno i na Kašparáku (krajní) 
u lesa, platím hotově, cenu dle umís-
tění a stavu. Nabídku formou SMS na 
602 101 207.
*Koupím garáž pro úschovu vodní-
ho skútru. Potřebuji bezpečné a su-
ché místo. Prosím ozvěte se mi, děku-
ji. Tel: 775 114 955

*Nabízíme k  prodeji dům v  cent-
ru Nového Města nad Metují. Cena 
5.400.000 Kč, při rychlé dohodě sleva 
400.000 Kč. Tel. 776 224 358
*Poptávám v tomto okolí ke koupi 
prvorepublikovou vilu, dvougenerač-
ní rodinný dům. Lze i ve stavu k re-

konstrukci. Děkuji Radka Š. Tel: 775 
114 955

*Prodám krmné brambory pytlova-
né po 25kg 3Kč/kg.Náchod, tel:604 
604 801.

* Prodám VINOTÉKU  JANINA 
v  Náchodě Plhově, Kostelecká 
1830. Provoz možný od 1.2.2025. 
Chladírenský box, stáčecí zaříze-
ní - 8 píp. Možné využít i pro jiné 
účely. Nutné vidět. Cena Dohodou. 
Telefon 604 619 438.

*Prodám cirkulárku s  podavačem a 
různé kotoučové pily. Kolo dámské 
zn. Leopard. Střešní nosič na auto dél-
ka 2 m zn. Kompass. Tel. 775 949 452, 
608 490 907
*Prodáme AKU tříkolku Ludvík, 
Dojezd 40 km Důvod prodej. Máme 
v  plánu zakoupit silnější a s  delším 
dojezdem, abychom mohli jezdit po 
Krkonoších. Zakoupena 17.5.2023. 
Cena nákupu 43  990,- + Balancer za 
2  910,- pro šetření baterie a rovno-
měrné vybíjení baterií. Celkem nákup 
46  900,-. Prodáme za 40  000,-Kč. A 
dodáme nákupní faktury. Zašlu fotky 
a video. Osobní prohlídku po domlu-
vě. Pro seniory, kteří jsou bez auta, 
je to výrazné zlepšení života. Telefon 
777 200 452 L. Beneš Hronov 
*Prodám palivové dřevo smrk. Dél-
ka polínek dle přání 25-60cm cena dle 
délky od 990 Kč/prms. Možnost do-
pravy až 8 prms. Tel. 725071731
*Prodám starý nábytek stůl, komo-
da, skřín, zrcadlo, kredenc. Cena za 
celek 15000. Platba hotově při předá-
ní. Tel. 608980921
*Prodám směs hnědého uhlí a pra-
chu v  nádobách nebo volně ložené. 
Vhodné do automatického kotle nebo 
jako příměs do klasického. Cena 200 
Kč/1 m3, Tel: 777 222 232
*Prodej štípaného palivového dře-
va bez hniloby. Jsme z Bohdašína u 
Červeného Kostelce, zavolejte na tel.: 
702 345 760 nebo se přijeďte podívat. 
Doprava do 15 km zdarma. Objedná-
vejte co nejdříve než udeří zima. Dře-
voštípci z Bohdašína
*!!AKCE!! Doprodej skladu suché-
ho štípaného palivového dřeva-tvrdé, 
měkké, dračky na zátop. Možnost do-
pravy. Tel. 776 385 577

* Koupím turistické historické mapy 
z  60. let, Adršpašsko Teplické skály 
a Krkonoše. L. Beneš, Hronov. Tel 
777200452
*Koupím, nebo prosím k NAHLÉD-
NUTÍ a ofocení Historický atlas svě-
ta z r. 1900 – 1920. L. Beneš Hronov 
777 200 452 
*Koupím staré pivní láhve s nápisy, 
sbírku i jednotlivé kusy, tel: 732  170 
454, sběratel
*Koupím staré faktury a jiné účetní 
doklady, pohledy, reklamní materiály, 
plakáty, auto-moto prospekty a jiné 
papírové materiály. Tel. 774 062 267
*Koupím kamenné žlaby a dlažbu. 
Tel. 603 549 451
*Koupím mince a bankovky, vy-
znamenání, pohlednice a  poštovní 
známky i staré fotografie a fotoapa-
ráty. TEL.: 724  020  858 *Železnice, 
autobusy - jízdní řády, knihy a  vše, 
co se týká této oblasti dopravy. Tel. č. 
722 907 510
*Koupím staré filmové plakáty 
a  jiné. TEL.: 722  907  510 *Koupím 
starý betlém, vánoční ozdoby a  vše 
o Vánocích. TEL.:722 907 510
*Koupím staré jízdní řády ČSD a 
ČSAD, železničářské uniformy a ja-
kékoliv věci týkající se železnice. Tel. 
603 549 451
*Koupím mince, bankovky, šperky, 
hodinky, obrazy, a jiné předměty. Tel. 
604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti např. 
obraz, sklo, porcelán, hodiny, mince, 
pohlednice, knihy i celou pozůstalost. 
Peníze na ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 
604 16 44 85

*Koupím jakékoliv staré fotoapa-
ráty a příslušenství - objektivy, staré 
fotografie, reklamní fotografické ma-
teriály. TEL.: 777 559 451
*Koupím jakékoli staré, poškozené 
hračky, kočárky, panenky, autíčka, 
hry apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhradní 
díly na hodinky PRIM - pláště, sklíčka, 
řemínky, ciferníky, strojky a další díly. 
Platba v hotovosti. Tel. 777 559 451

*Koupím staré, nepotřebné i po-
škozené věci, veškeré hračky KDN 
aj., různé vláčky MERKUR aj., 
starožitný a chromovaný nábytek 
a jiné zajímavosti do r. 1975, ho-
diny, hodinky, hudební nástroje, 
fotoaparáty, rádia, sklo, porcelán, 
obrazy, knihy, časopisy, plakáty, 
voj. výzbroj a výstroj, veterány atd. 
TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku (po-
zůstalost) mincí, bankovek, pla-
kátů, pohlednic, knih, časopisů, 
obrazů, skla, porcelánu, hraček, 
vláčků, autíček, angličáků, hodin, 
hodinek, LP desek, CD a všeho 
možného, i na náhradní díly. TEL.: 
777 579 920

*Nabízím možnost trvalého uložení 
zeminy cca 60m3 v Náchodě - Klínek, 
ul. Pod Homolkou. Příjezd po asfaltu, 
stačí vysypat. Kontakt 603872258.

* Digitalizace kvalitními přístro-
ji. Kazety VHS, SVHS, DV, Hi8, 
8mm filmy, DVD, Dia rámečky, 
negativy, positivy, fotky. Převod na 
Flash. Tel. 606629767

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANORMÁL-
NÍCH JEVŮ: Řešení paranormálních 
(anomálních) aktivit v domech či by-
tech. Vyhledání geopatogenních zón. 
J.Malý, tel.774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, ga-
ráží, půd včetně odvozu odpadů. 
Slušné jednání. Cena dohodou. Tel. 
603 549 451
*Přijmeme muže, ženy (na mateřské 
dovolené), seniory na rozvoz knih, 4 
hodiny denně. Výdělky 20-30 tis. Kč. 
Tel. 777 803 359
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BYTY

certifikovaní profesionálové v oboru realit

Ing. Martina Tichá        Ing. Martin Tichý
         776 622 776                   776 622 777

 

www.realitytichy.cz

PRODÁM

KOUPÍM

NEBYTOVÉ PROSTORY

RŮZNÉ

NEMOVITOSTI

SEZNÁMENÍ

Koupím staré hračky 
i poškozené.

 Tel. 722 907 510

Koupím knihy
i větší množství a vybavení 

knihovny.

Tel. 724 020 858

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

Přípravy na festival amatérských fil-
mů Vysokovský kohout jsou v  plném 
proudu. Letos se uskuteční již 56. roč-
ník, což nás řadí mezi nejstarší festiva-
ly v  Čechách. A na co se můžete těšit 
letos? Soutěžit bude 48 filmů autorů 
z Čech a Moravy, ale také ze Slovenska 
a Holandska. Soutěžní projekce začíná 
v pátek od 14 hodin a pokračuje v so-
botu od 8.30 ve vysokovské hospodě 
U Kohouta. S mnoha filmaři se můžete 
potkat osobně, protože -  jak říkají - ta-
ková atmosféra jako ve Vysokově není 
na žádném filmovém festivalu. A tak 

když jednou přijedou, jezdí pak už kaž-
dý rok. Určitě si v pátek večer nenechte 
ujít zajímavé postřehy hosta festivalu 
Jana Chramosty, dvojnásobného vítěze 
celosvětového filmového festivalu „48 
hodin“. Kdo se chce pobavit, čeká ho 
sobotní večírek se soutěžemi a tancem. 
A celé to víkendové snažení vyvrcholí 
v neděli od 9 hodin, kdy po zhlédnutí 
vybraných filmů, budou pětičlennou 
porotou oceněni autoři těch nejlepších. 
   Tak neváhejte a přijďte se přesvědčit. 
Budete vítáni!

Za pořadatele Helena Bohadlová

Vysokovský kohout 
8. - 10. listopadu 2024

Kompletní péče
u Vás doma

Úklid, kadeřnické služby, nebo jen 
přátelské popovídání u kávy. Vše 

u vás doma. Zavolejte, ráda přijedu!

Tel. 776 290 529

Přijmeme
vyučenou
kuchařku

i v důchodovém věku. 
Tel. 728 386 034

Čtvrtek 7.11. od 14 hod. „Život na 
Šumavě“, II. Část (Rejštejn, Prášily, 
Železná Ruda), dokument. film, slo-
vem provází Daniel Rous.
Čtvrtek 14.11. od 14 hod. „KRKO-
NOŠE“ – promítání připravil p. R. 
Krejčiřík.
Čtvrtek 21.11. od 15.30 hod. „Cecil-
ská zábava“ v restauraci Reduta, Pl-
hovská ul. Přijďte se pobavit, zazpí-
vat i zatančit s hudbou p. Langera.

Senior klub
Náchod v listopadu

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

SLEVA
20%
Pro rodiny
min. 2 osoby

platnost do 31. 12. 2024

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA
od 68,-Kč (i na stravenky)                                        

Rozvoz zdarma
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Vyklízení nemovitostí
od A do Z

Slušné jednání.
Cena dohodou.
Tel. 774 062 267

l Čištění koberců a sedaček
     v bytech a kancelářích
l Čištění výloh v obchodech
     Slušné jednání.

Tel. 603 549 451

Kompletní čištění a údržba aut

Topenářství,
instalatérství.

 Tel. 
602 168 159 

Marcel Mrština, MBA - tel.č.: 602 411 801
e-mail:reality@marcelmrstina.cz
www.marcelmrstina.cz



ECHO 6str.www.novinyecho.cz                           Tel. 602 103 775
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V  náchodském lesoparku Montace se otevřel veřejnosti v  sobotu 19. října  
historicky první náchodský trail. Biketrail vznikl ve  spolupráci města Náchoda  
a organizace Náchodské stezky a díky hlasům veřejnosti nese název LIŠÁK. Celá 
trasa má délku téměř 3 km, začíná v  osadě Amerika pod Dobrošovem a  končí 
v Montaci, kousek nad pěchotním srubem N-S 85 Montace

Nový biketrail „LIŠÁK“

Gate
pořádá jazykové kurzy 

Jazyková škola Gate Náchod 

NĚMČINY

Provádíme překlady do/z NJ 
běžné i s „kulatým“ razítkem (soudní ověření)

 všechny úrovně (A1 – C1)
 malé skupiny i individuální kurzy
 využití nejnovějších IT technologií

 prezenční i online výuka 
 „školní“ výlety

www.gatenachod.cz/nemcina, tel. 603 440 969

NOVĚ OTEVŘENÉ
KADEŘNICTVÍ !

STÁLE NEVÍTE,
CO DAROVAT
POD STROMEČEK?

www.masazedelta.cz

▪ masáže ▪ kosmetika ▪ manikúra

▪ pedikúra ▪ prodlužování řas,...

Dojedeme z kadeřnictví i k vám domů

nabízíme

ONLINE
POUKAZY

+420  732 547 693

Virtuální realita
Technologie budoucnosti

Ukázky povolání
… a spousta dalšího!

prednášky, souteže, workshopy

08. – 09. 11. 2024
NÁCHOD

Naskenuj QR kód a přidej si událost do kalendáře.

Tahle akce má swag!
Pořádá ji Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje.

www.vybiramstredni.cz

Prezentace středních škol 
a zaměstnavatelů 2024

Sokolovna Náchod, Tyršova 207, Náchod

Pod záštitou starosty města Náchod Jana Birke

Partner akce:

Pátek 9:00 – 18:00
09:00 Slavnostní zahájení

09:00 – 18:00 PŘEDSTAVUJEME ŠKOLY A POVOLÁNÍ - interaktivní stánky

09:00 – 18:00 ŘEMESLNÁ VESNIČKA - Střední škola řemeslná Jaroměř

09:00 – 18:00 SIMULAČNÍ BRÝLE A LASEROVÁ STŘELNICE - Krajské ředitelství PČR

Sobota 8:00 – 12:00 

08:00 – 12:00 PŘEDSTAVUJEME ŠKOLY A POVOLÁNÍ - interaktivní stánky

08:00 – 12:00 ŘEMESLNÁ VESNIČKA - Střední škola řemeslná Jaroměř

08:00 – 12:00 SPŠOW RACING TEAM - představení závodního auta

08:00 – 12:00 KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ - stánek Úřadu práce

09:30 – 10:00 KOMENTOVANÁ SHOW OBORŮ STUDIA

09:00 – 18:00 SPŠOW RACING TEAM - představení závodního auta

 1 0:00 – 10:30 MÓDNÍ PŘEHLÍDKA - Střední průmyslová škola Otty Wichterleho

 1 4:00 – 14 :30
 1 0:30 – 1 1 :30 KOMENTOVANÁ SHOW OBORŮ STUDIA

 1 4:30 – 15 :30

1 5:30 – 16 :30 VOLBA POVOLÁNÍ ANEB JAK VYBRAT STŘEDNÍ ŠKOLU - přednáška Úřadu práce
1 6:30 – 17 :45 PREVENCE SOUČASNÝCH KYBERPODVODŮ - přednáška Krajského ředitelství PČR

1 4:00 – 18 :00 KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ - stánek Úřadu práce

MÓDNÍ PŘEHLÍDKA - Střední průmyslová škola Otty Wichterleho

KOMENTOVANÁ SHOW OBORŮ STUDIA VÝSTAVA
modelové železnice

17.ročník výstavy pořádá Modelářské centrum 
za podpory Města Česká Skalice

domácí modelová kolejiště, práce dětského kroužku,
papírové a plastikové modely, bohatý doprovodný program

9. - 10. listopadu 2024
v klubovně zahrádkářů v České Skalici

více informací na www.modelarskecentrum.czGPS souřadnice výstavy  N 50°23.96273', E 16°2.79702'

á Skalic
e

kseČ

Sobota   9 - 17 hod.        Neděle   9 - 16 hod. 

Vyřízení dotace
Zelená úsporám

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PLASTOVÁ OKNA
A DVEŘE

Tanax Tel. 777 116 547
        774 930 346

SLEVY na okna
až 50%

ZATEPLOVÁNÍ
RODINNÝCH DOMŮ

000 000 000

SLEVA  

za předčasné 

doplacení půjčky

775 710 521

ROZSVÍCENÉ DUBNO
Kdy: 2. 11. 2024 16:00 - 19:00

Kde: v lese Dubno u České Skalice

PŘEKLADY z/do německého jazyka
běžné, odborné, soudní (kulaté razítko)

(rodné listy, řidičské průkazy, posudky, smlouvy, atd.)
pro firmy i jednotlivce

Tel. 603 440 969, e-mail: lada.petrankova@gatenachod.cz


